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Republika e Kosovés

Republika Kosova — Republic of Kosovo

KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRIS PER SHERBIMIN CIVIL TE KOSOVES
NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBE KOSOVA
INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SERVICE OF KOSOVO

A.nr.650/2018

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té¢ Kosovés-Kolegji pér shqyrtimin e ankesave né
pérbérje nga: Lela Petkovié-kryetar, Hajzer Salihu dhe Shkémb Manaj-anétaré dhe Valentina Kagandolli
Bekteshi-Zyrtare e Larté p&r Bashképunim Profesional, kang& shqyrtuar ankesén A.nr.650/2018 t€ datés
15.10.2018 e parashtruar nga ankuesi Bahri Avdiu, kundér Vendimit me numér t& protokollit 2-114/9536 t&
datés 14.08.2018 t& Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave t& Ministrisé s& Arsimit, Shkencés
dhe Teknologjisé, né ¢éshtjen juridike “kompensim material”, duke vepruar né pajtim me nenin 6 paragrafin
1 nén paragrafin 1.1, dhe nenin 18 paragrafin 1 nén paragrafin 1.1 t& Ligjit Nr.06/L-048 pér Késhillin e
Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, né seancén pér késhillim dhe votim t&€ mbajtur me
datén 29.11.2018, mori kété:

VENDIM

L Refuzohet si e pabazuar ankesa A.nr.650/2018 e datés 15.10.2018 e parashtruar nga ankuesi Bahri
Avdiu.

II. Mbetet né fuqi Vendimi me numér t& protokollit 2-114/9536 i datés 14.08.2018 i Komisionit pér
Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave t& Ministrisé s&¢ Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé.

Arsyetim

Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé s& Arsimit, Shkencés dhe Teknologjis¢ me daté 20.01.2015 merr
vendimin me numér t& referencés 21239 me té cilin vendim ankuesit Bahri Avdiu i punésuar né Ministring e
Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé, né Departamentin e Inspektimit t& Arsimit né punét dhe detyrat e
punés “Inspektor i Arsimit né SIA-Ferizaj”, i pushon marrédhénia e punés pér shkak t€ arritjes s€ moshé&s s&
pensionimit nga data 01.03.2015.

Ankuesi Bahri Avdiu, i pa kénaqur me mos kompensimin e tri pagave me rastin e pensionimit, me daté
31.07.2018 me numér t& protokollit 3536 parashtron ankesé né Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe
t& Ankesave t& Ministrisé sé Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé.

Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave t& Ministrisé sé Arsimit, Shkencés dhe
Teknologjisé, me daté 14.08.2018 merr vendimin me numér t& protokollit 2-114/9536 me t€ cilin vendim
refuzohet si e pa afatshme ankesa e ankuesit Bahri Avdiu me numér t& protokollit 3536 e datés 31.07.2018,
t& cilin vendim ankuesi e ka pranuar me dat& 27.09.2018.

Ankuesi Bahri Avdiu, i pa kénaqur me vendimin e datés 14.08.2018 t& Komisionit pér Zgjidhjen e
Kontesteve dhe t& Ankesave t& Ministrisé s& Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé, me daté 15.10.2018
parashtron ankesén me numér t& protokollit 5977/2018 n& Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin
Civil t& Kosovés.
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Keéshilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, mé daté 18.10.2018, ankesén e ankuesit e ka
proceduar pér pérgjigje né ankesé tek Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjis€. Ministria e Arsimit,
Shkencés dhe Teknologjis€ mé daté 31.10.2018 ka pércjell dokumentacionin e kérkuar me shkresat e

bashkangjitura t& 1&ndés 1/4.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave pér marrjen e vendimit meritor ka administruar kéto prova: Ankesa e
ankuesit e daté€s 15.10.2018 e parashtruar né Ké&shillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&
Kosovés; Vendimi i datés 14.08.2018 i Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave i Ministrisé
sé Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé; Kopja e letér njoftimit t& ankuesit; Pérvoja e punés e ankuesit;
Vendimi i datés 20.01.2015 pér pensionim; Lista e pagave e datés 01.03.2015 si dhe pérgjigja n€ ankesé nga
organi i punésimit me shkresat e bashkangjitura t& l&éndés.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, pér vendosjen e késaj ¢éshtje, pasi ka shqyrtuar t&€ gjitha shkresat e
1é€nd&s t& parashtruara nga palét, ka konstatuar qé& ankesa e ankuesit Bahri Avdiu, éshté e pabazuar, sepse:

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, né bazé t&€ mandatit kushtetues dhe ligjor ka shqyrtuar t€ gjitha provat e
léndés dhe ka konstatuar q€ n€ bazé t&€ Vendimit t& daté€s 20.01.2015 me referencé 21239 t& Sekretarit t&
Pérgjithshém t&€ Ministris€ s&€ Arsimit, Shkencés dhe Teknologjis¢ ankuesit i ka pérfunduar marrédhénia e
punés nga data 01.03.2015 pér shkak t& arritjes s&€ moshés sé& pensionimit, ndérsa ankuesi pér kompensimin
e tri pagave pércjellése me rastin e pensionimit, mé& daté 31.07.2018 ka parashtruar ankesé né Komisionin
pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave t& Ministrisé s&¢ Arsimit, Shkencés dhe Teknologjis¢, né kété rast
ankesa e ankuesit e parashtruar pér kompensimin e tri pagave pércjellése me rastin e pensionimit &shté e
parashtruar jasht€ afatit t& p&rcaktuar me nenin 8 paragrafin 2 t& Rregullores Nr. 05/2011 pér Procedurat e
Zgjidhjes s€ Kontesteve dhe t& Ankesave, i cili pércakton se: “Ankesa duhet té paraqitet brenda afatit prej
tridhjeté (30) ditésh nga momenti kur népunési civil konsideron se i jané shkelur té drejtat e tij nga
marrédhénia e punés”. Andaj Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, konstaton se Komisioni pér Zgjidhjen e
Kontesteve dhe Ankesave i Ministrisé s¢ Arsimit, Shkencés dhe Teknologjis€, ka vepruar né pajtim me
dispozitat e Ligjit Nr.03/L—149 pér Shérbimin Civil t& Republikés s¢ Kosovés dhe t& Rregullores
Nr.05/2011 pér Procedurat e Zgjidhjes s& Kontesteve dhe t& Ankesave, sepse ka arritur qé t& vértetoj drejte
gjendjen faktike dhe bazén juridike.

Bazuar né kéto rrethana, Kolegji pér shqyrtimin e ankesés, pas analizimit dhe vlerésimit t& t& gjitha
shkresave t& 1&éndés si dhe duke u bazuar né kompetencén e Ké&shillit, vendosi si n& dispozitiv t& kétij

Vendimi.

Késhillé juridike: Kundér vendimit t& Késhillit, pala e pakénaqur e cila pretendon se vendimi i Késhillit
nuk &shté i ligijshém mund t& iniciojé konflikt administrativ né gjykatén kompetente, brenda afatit prej
tridhjeté (30) ditésh nga dita né t& cilén i &shté dorézuar vendimi. Inicimi i konfliktit administrativ nuk e
ndalin ekzekutimin e kétij vendimi.

Vendimi i dérgohet
Ankuesit Bahri Avdiu;
Sekretarit té Pérgjithshém té Ministrisé sé Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé;
Udhéhegéses sé Personelit né ministriné, e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé dhe
Arkivit té KPMSHCK-sé.

. Arkivit£e-Keshilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&é Kosovés
' Lénda me numér A.nr.650/2018

Valentina Kacgandolli Bekte
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